
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

IЧ им? н я г № 363_____________

М о с к в а

О возложении полномочий по подготовке проектов конкурсных документаций, 
концессионных соглашений и подписанию от имени Министерства 

здравоохранения Российской Федерации концессионных 
соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 «Об утверждении Положения 
о Министерстве здравоохранения Российской Федерации», в целях выполнения 
Министерством здравоохранения Российской Федерации возложенных на него 
полномочий концедента при проведении конкурсов на право заключения 
концессионных соглашений и заключению концессионных соглашений, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить полномочия по подготовке проектов конкурсных документаций 
и концессионных соглашений, изменений в них на Департамент инфраструктурного 
развития и государственно-частного партнерства по согласованию с Правовым 
департаментом, Департаментом учетной политики и контроля, 
Финансово-экономическим департаментом, другими заинтересованными 
структурными подразделениями Министерства здравоохранения Российской 
Федерации в соответствии с утвержденными положениями об этих подразделениях.

2. Возложить полномочия по подписанию от имени Министерства 
здравоохранения Российской Федерации концессионных соглашений и изменений 
в них на заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации 
С.А. Краевого.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр


